Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 5 «Морячок»

муниципального образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик, мкр. Северный, д. 8, тел. 8(86141) 26258

ПРИКАЗ

« 08 » декабря 2023 г.

№

267  о/с

О внесении изменений в приказ от 24.11.2023г № 251 о/с

 «Об утверждении Порядка  приёма на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МАДОУ д/с № 5 «Морячок»

      На основании   Постановления  администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик № 2551 от 18.11.2022г « О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 5 июня 2015года № 1811 «Об утверждении устава

муниципального  автономного дошкольного  образовательного учреждения

детского сада № 5 «Морячок» муниципального образования город-курорт

Геленджик в новой редакции» ( в редакции постановления администрации

муниципального образования город-курорт Геленджик от 2 октября 2020года №

1936, с целью приведения в соответствие локальных актов учреждения,   в части

предоставления преимущественного права, на основании Федерального закона от

21.11.2022г № 465 «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса РФ,  и

ст. 67 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю:

      1. Утвердить и ввести в действие с 08.12.2023года  изменения в приложение

№ 2 Положения о приеме на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в МАДОУ д/с № 5 «Морячок» в новой редакции, в части

изменения порядка приема  воспитанников.

     2.   Раздел 2 пункт 9 Положения «Порядка  приёма на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МАДОУ д/с № 5

«Морячок» добавить текстом следующего содержания:

         3. Для поступления (зачисления) ребенка в дошкольное учреждение,

необходимо прохождение обучающимся профилактического медицинского

осмотра.

 Родитель (иной законный представитель) обязан предоставить

медицинскую документацию  с указанием группы здоровья для занятий

физической культурой.

  Родитель (иной законный представитель) обязан информировать об

индивидуальных особенностях ребенка, в том числе об особенностях

организации питания.

     4. Разместить на официальном сайте учреждения настоящий приказ и

Положение о «Порядке  приёма на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в МАДОУ д/с № 5 «Морячок».

       5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д/с № 5                                             Т.Г.Беловол

С приказом ознакомлен:

/_______________/_______________________

		2023-12-08T13:04:27+0300
	Беловол Татьяна Григорьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью